AZ201
Betriebsanleitung
Sicherheitsschalter
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZ201-➀-➁-T-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ Standardcodierung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, wiederanlernbar
➁ SK Schraubklemmen
CC Federzugklemmen
ST2 Einbaustecker M12, 8-polig
➂ 1P2P 1 Diagnoseausgang, p-schaltend und
2 Sicherheitsausgänge, p-schaltend
SD2P Serieller Diagnoseausgang und
2 Sicherheitsausgänge, p-schaltend
Betätiger geeignet für
AZ/AZM 201-B1-… verschiebbare Schutzeinrichtungen
AZ/AZM 201-B30-… drehbare Schutzeinrichtungen
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheitsfunk-
tion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Umfassende Qualitätssicherung gemäß 2006/42/EG
Schmersal ist ein nach Anhang X der Maschinenrichtlinie zertifiziertes
Unternehmen. Dadurch autorisiert, führt Schmersal in Eigenverant-
wortung auch die CE-Kennzeichnung von in Anhang IV gelisteten
Produkten durch. Darüber hinaus senden wir Ihnen Baumusterprüf-
bescheinigungen auf Wunsch zu oder sie können im Internet unter
products.schmersal.com abgerufen werden.
2.4 Bestimmung und Gebrauch
Der berührungslos wirkende, elektronische Sicherheitsschalter ist für
den Einsatz in Sicherheitsstromkreisen ausgelegt und dient zur Stel-